

Jutro przypada święto św. Stanisława Kostki, patrona młodzieży.

W piątek 22 dzień miesiąca, zapraszamy czcicieli św. Rity na Mszę św. o godz. 18⁰⁰ w ich intencjach, oraz na nabożeństwo z błogosławieniem róż i błogosławieństwem relikwiami św. Rity.

Ostatnia szansa by zapisać się na organizowaną przez naszą parafię pielgrzymkę do Medjugorie i Chorwacji. Pielgrzymka odbędzie się od 23 września do 1 października br.

Wyjazd pielgrzymów sprzed kościoła 23 września o godz. 2⁰⁰ w nocy.

Zapraszamy rodziców dzieci klas III szkół podstawowych na spotkanie organizacyjne w związku z przygotowaniem do I Komunii św. w czwartek 21 września po Mszy św. szkolnej.

Już dziś zapraszamy na spotkanie dla rodziców kandydatów do bierzmowania, spotkanie w czwartek 28 września o godz. 17³⁰.

W tym tygodniu zapraszamy na spotkania grup parafialnych:

- **jutro o godz. 18⁰⁰ spotkanie i próba chóru;**
- **we wtorek po wieczornej Mszy św. spotkanie Odnowy w Duchu Św.;**
- **w środę o godz. 16⁰⁰ na probostwie spotkanie emerytów;**
- **w środę o godz. 19⁰⁰ Krąg Biblijny;**
- **w piątek po wieczornej Mszy św spotkanie Oazy;**
- **w sobotę spotkanie ministrantów o 9³⁰;**
- **Dzieci Maryi oraz Boże Nutki w sobotę o godz. 10⁰⁰.**

W kancelarii można zamawiać Msze św na przyszły rok kalendarzowy. Istnieje również możliwość zamawiania Mszy św jeszcze w bieżącym roku.

Okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w naszej świątyni w tym tygodniu w czwartek o 15³⁰ razem z Arcybractwem NSPJ, oraz w piątek o godz. 19³⁰ dla „zapracowanych”. Zapraszamy.

Tradycyjnie w ostatnią sobotę września odbywa się pielgrzymka chorzowskich parafii do Piekars Śląskich. Początek pielgrzymki w kościele na kalwarii godz. 15⁰⁰. O godz. 16⁰⁰ Msza św w bazylice Piekarskiej. Razem z parafia św Jadwigi zbieramy chętnych do wspólnego wyjazdu autokarem. Koszt 15 zł, zapisy w kancelarii parafii św. Jadwigi.

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na potrzeby naszej parafii. Za tydzień kolekta na bieżące potrzeby naszej świątyni. Wychodząc z kościoła będzie okazja wesprzeć poszkodowanych w Maroko. Bóg Zapłać za każdą ofiarę. Zespół charytatywny proszę o przygotowanie zbiórki.



XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA

Piotr podszedł do Jezusa i zapytał: «Panie, ile razy mam przebaczyć, jeśli mój brat zawini względem mnie? Czy aż siedem razy?»

Jezus mu odrzekł: «Nie mówię ci, że aż siedem razy, lecz aż siedemdziesiąt siedem razy.

Dlatego podobne jest królestwo niebieskie do króla, który chciał się rozliczyć ze swymi sługami. Gdy zaczął się rozliczać, przyprowadzono mu jednego, który był mu winien dziesięć tysięcy talentów. Ponieważ nie miał z czego ich oddać, pan kazał sprzedać go razem z żoną, dziećmi i całym jego mieniem, aby dług w ten sposób odzyskać.

Wtedy sługa padł mu do stóp i prosił go: „Panie, okaż mi cierpliwość, a wszystko ci oddam”. Pan ulitował się nad owym sługą, uwolnił go i dług mu darował.

Lecz gdy sługa ów wyszedł, spotkał jednego ze współsług, który mu był winien sto denarów. Chwył go i zaczął dusić, mówiąc: „Oddaj, coś winien!” Jego współsługa padł przed nim i prosił go: „Okaż mi cierpliwość, a oddam tobie”. On jednak nie chciał, lecz poszedł i wtrącił go do więzienia, dopóki nie odda długu.

Współsłudzy jego, widząc, co się działo, bardzo się zasmucili. Poszli i opowiedzieli swemu panu wszystko, co zaszło.

Wtedy pan jego, wezwawszy go, rzekł mu: „Sługo niegodziwy! Darowałem ci cały ten dług, ponieważ mnie prosiłeś. Czyż więc i ty nie powinieneś być ulitować się nad swoim współsługą, jak ja ulitowałem się nad tobą?” I uniósłszy się gniewem, pan jego kazał wydać go katom, dopóki mu nie odda całego długu.

Podobnie uczyni wam Ojciec mój niebieski, jeżeli każdy z was nie przebaczy z serca swemu bratu»

Mt 18, 21–35



18/09/2023 Poniedziałek

7 ⁰⁰	Za † Halinę Springer w 8. rocznicę śmierci.
8 ⁰⁰	Za †† Janinę i Jerzego Wróblewskich oraz †† z rodziny Dyner i Wróblewski.
18 ⁰⁰	Za † dr Halinę Godlewską-Szaniawską - od Dyrekcji i Pracowników Centrum Medycznego.

19/09/2023 Wtorek

7 ⁰⁰	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.
7 ⁰⁰	Za †† rodziców Ludmiłę i Wacława Zehnalów w rocz śm oraz †† z obu stron.
8 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	Za †† Jadwigę i Alberta Małych.

20/09/2023 Środa

7 ⁰⁰	
8 ⁰⁰	Za †† pracowników Energomontażu Chorzów, a zwłaszcza za Halinę Stanisławską, Teodozję Jeziorowską, Andrzeja Jarzabka, Jana Plewińskiego, Mariana Primera, Jana Salwiczka i Józefa Szatko.
18 ⁰⁰	Msza św. zbiorowa: - Za †† rodziców Maksa i Paulinę Steinke, Józefa Domogała, jego rodziców i siostry;

21/09/2023 Czwartek

7 ⁰⁰	Za † babcie Rózię i Mariannę, dziadka Władysława na pamiątkę urodzin.
8 ⁰⁰	Za † Tadeusza Nowaka w 14 rocznicę śmierci.
8 ⁰⁰	Za †† rodziców Hieronima i Jadwigę Dziadków z okazji rocznicy śmierci.
17 ⁰⁰	Za †† Jadwigę, jej męża Józefa, siostrę Magdaleny, szwagra Jana oraz ich rodziców.

22/09/2023 Piątek

7 ⁰⁰	
8 ⁰⁰	
18 ⁰⁰	Przez wstaw św. Rity w int. prośb, podziękowań oraz w intencjach czcicieli.

23/09/2023 Sobota

7 ⁰⁰	Za † Bogdana Obrochtę w rocznicę śmierci od żony i córki.
8 ⁰⁰	Za dusze w czyśćcu cierpiące.
18 ⁰⁰	Za †† Andrzeja, Jana Goików, Elżbietę i Brunona Śladeczków, Marię Niestolik, Teresę i Emila Boryczków, Mariolę, Danę, Józka Brzęczyków oraz †† z rodziny: Goik i Niestolik.

24/09/2023 XXV Niedziela Zwykła

7 ⁰⁰	
9 ⁰⁰	W intencji Joanny Jaworek z okazji 60 urodzin jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i zdrowie.
11 ⁰⁰	Chrzty: Aleksander Kapuścik, Nikodem Bodzeta, Krzysztof Draus, Franciszek Bródka, Antonina Kozieł a także z okazji 2 urodzin Blanki Kozieł.
12 ³⁰	W dniu urodzin w intencji Marii z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej.
17 ⁰⁰	W intencji ks. Pawła Zimniewicza z okazji 30 rocznicy święceń kapłańskich, z prośbą o Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego.

Z Orędzia Orędzie Światowy Dzień Środków Społecznego Przekazu

(...) „Język łagodny kruszy kości” - mówi Księża Przysłów. Mówienie z sercem jest dziś szczególnie potrzebne, aby promować kulturę pokoju tam, gdzie panuje wojna; żeby otwierać drogi, które umożliwiałyby dialog i pojednanie tam, gdzie srożą się nienawiść i wrogość. W dramatycznym kontekście globalnego konfliktu, który przeżywamy, pilnie trzeba wzmacniać komunikację pozbawioną wrogości. Konieczne jest przewyciężenie „zwyczaju szybkiej dyskwalifikacji przeciwnika, poprzez przypisywanie mu upokarzających epitetów, zamiast podejmowania otwartego i pełnego szacunku dialogu”. Proroczo napominał św. Jan XXIII w encyklice Pacem in terris: „Prawdziwy pokój można budować tylko na wzajemnym zaufaniu”. Zaufaniu, które wymaga głosicieli nie ukrywających się, ale śmiałych i kreatywnych, gotowych podejmować ryzyko, aby znaleźć wspólny teren, na którym można się spotkać. Jak przed 60 laty, także teraz żyjemy w mrocznej godzinie, kiedy ludzkość obawia się eskalacji wojennej, którą trzeba jak najszybciej powstrzymać, również na poziomie komunikacji. Budzi przerażenie, gdy słucha się, z jaką łatwością wypowiedane są słowa, nawołujące do niszczenia ludności i terytoriów. Słowa, które niestety często przeradzają się w działania wojenne o okrutnej przemocy. Dlatego właśnie należy odrzucić wszelką retorykę podlegającą do wojny, jak również wszelkiego rodzaju propagandę, która manipuluje prawdą, zniekształcając ją w celach ideologicznych. Należy natomiast promować na wszystkich szczeblach komunikację, która pomoże stworzyć warunki do zażegnania sporów między narodami. Jako chrześcijanie wiemy, że to właśnie dzięki nawróceniu serca decyduje się los pokoju, bowiem wirus wojny pochodzi z wnętrza ludzkiego serca. Z serca wypływają właściwe słowa, aby rozproszyć cienie świata zamkniętego i podzielonego i budować cywilizację lepszą niż ta, którą otrzymaliśmy. Tego wysiłku oczekuje się od każdego z nas, jednak w szczególności odwołuje się do poczucia odpowiedzialności osób pracujących w dziedzinie komunikacji, aby wykonywali swój zawód jako misję.

Oby Pan Jezus, czyste Słowo, płynące z serca Ojca, pomógł nam uczynić naszą komunikację wolną, czystą i serdeczną. Oby Pan Jezus, Słowo, które stało się ciałem, pomógł nam wsłuchiwać się w bicie serc, abyśmy odkryli, że jesteśmy braćmi i siostrami, i rozładowali dzielącą nas wrogość.

Oby Pan Jezus, Słowo prawdy i miłości, pomógł nam mówić prawdę w miłości, abyśmy się czuli stróżami jedni drugich.

